



Király Viktor és Király Linda

Magyarország egyik legszínűbb és legvagányabb
testvérpárja érkezik a kozármislenyi városnapra.

2023.09.09.



Városnapi ünnepléssel kezdődik az ősz Kozármislenyben

Halász Gábor



– Véget ért a nyári igazgatási szünet, lassan mindenki visszatér a szabadságról, és az oktatás is megkezdődik. Mivel készül az önkormányzat az őszre, lesz-e valamilyen változás a város életében?

– A nyári szabadságolásokat és pihenéseket követően rögtön ünnepléssel kezdjük az önkormányzati munkát, hiszen hagyományosan szeptember második hétvégéjén, 8–9-én tartjuk a városnapi rendezvényeket. Az önkormányzat augusztus havi munkáját ennek az előkészületei határozták meg. A városnapon a szokásosan magas számú részvételre számítunk. Azzal, hogy megjelenünk ezeken a programokon, a város iránti tiszteletünket és szeretetünket is kifejezzük, úgyhogy ezúton is szeretnék mindenkit motiválni és invitálni erre a rendezvényre. 8-án délután ünnepi képviselő-testületi ülést tartunk, ahol testvérvárosi delegációkkal együtt átadjuk az idei év kitüntéseit, díjait. Ezzel megköszönjük a munkáját az erre méltó személyeknek és szervezeteknek, akiknek köszönhetően Kozármisleny évről évre eredményesebb, színesebb, szeretetesebb és élhetőbb várossá válik. Tizennegyedik alkalommal készülünk kakasfesztivállal is a városnap-

ra, melynek keretében kakasfőző versenyt rendezünk. A részvétel támogatása érdekében az idén is 40 darab kakast és kakastaréjt tudunk felajánlani ingyenesen a főzőcsapatoknak, ami gyorsan el szokott fogyni, úgyhogy időben jelentkezzenek a versenyre nevezők! Központi főzést is szervezünk egy nagy üstben, és színes programokkal készülünk, este pedig tűzijátékkal, valamint Király Linda és Király Viktor fellépésével zárjuk a rendezvényt.

Két fontos közérdekű információ, amiről még tájékoztatnom kell a lakosságot, az egészségügyi alapellátást érinti. Az első, ami egyszerűbb, és igazából nem jelent érezhető változást, hogy július elsejétől az eddig önkormányzati fenntartásban mindenki megelégedésére és jól működő védőnői hálózat átkerült állami fenntartásba. A védőnői szolgálatot továbbra is ugyanazok a személyek látják el ugyanabban a tanácsadó helyiségben, csak már nem önkormányzati alkalmazottként, hanem a PTE Klinikai Központ alkalmazásában. Bízom benne, hogy a lakosság, a kismamák, az anyukák számára ez semmilyen változást nem fog jelenteni. Ugyanakkor attól tartok, hogy a színvonal a jövőben nem fog tudni emelkedni az állami szerepvállalás miatt, mert a helyi igényekre mi gyorsabban tudunk reagálni, és mindig közelebb tudtuk hozni ezt a szolgáltatást az igénybe vevőkhöz.

A másik fontos változás a gyermekorvosi ellátást illeti. A kettes számú gyermekorvosi körzet működtetője, Dr. Gajdos Vilma nyugdíjazásra való tekintettel felmondta a szerződést az önkormányzattal. A szerződés értelmében 2024. január 31-éig még ellátja a házi gyermekorvosi feladatokat, ezt követően kell új szolgáltatót keresnünk. Itt fontos megjegyezni, hogy Kozármisleny abban a sajátos helyzetben van, hogy vállalkozó egészségügyi szolgáltatókkal biztosítja az alap egészségügyi ellátást – gondolok itt a két gyermekorvosi körzetre, a két felnőtt háziorvosi körzetre és a két fogászati körzetre is. Mind a hat ellátási helyen vállalkozások végzik az egészségügyi szolgáltatást, aminek az egyik sajátossága az, hogy ezek a vállalkozók saját ingatlanokban végzik a rendelőt, a betegellátást. Így történelmileg a városnak nincs központi egészségháza, egészségügyi szolgáltatóhelye. Ezért továbbra is olyan orvos jelentkezését várjuk, aki képes lesz vállalkozása keretében saját orvosi rendelőt biztosítani a folyamatos betegellátás érdekében. Ez a gyermekorvosi praxis tehát eladóvá vált a Gajdos Egészségügyi Kft. részéről, önkormányzatunk pedig várja az új szolgáltatót, aki folytatja a betegellátást a városban. Semmilyen fennakadástól nem kell tartanunk, az önkormányzat már mindenféle eshetőségre felkészült,



2023. augusztus 20., városi ünnepség

és szerencsére többen is jelezték már érdeklődésüket a gyermekorvosi körzet iránt. Biztos vagyok benne, hogy január 31-ét követően is folyamatos és magas szintű ellátást kaphatnak a kozármislenyi gyerekek és fiatalok, vagy egy teljes praxis keretében, vagy helyettesítés keretében.

– A legutóbbi lapszámban beszélünk az aktuális fejlesztési tervekről. Ezekkel kapcsolatban történt előrelépés?

– Miután a nyári időszakban több őszi feladatot és fejlesztést előkészítettünk, így már el tudtuk kezdeni a munkát, és remélhetőleg az iskolakezdésre be is fejeződik az utak szokásos karbantartása, kátyúzása, kisebb javítása. Az útjavításokat követően még az idén szeretnénk elkészíteni a Március 15. térre ígért tízférőhelyes parkoló kialakítását a zöldségesbolttól keleti irányba, valamint teljes körű felújítást kap a Pécsi utca 2. számú ingatlan előtti, ipari területre vezető útszakaszunk is. Nehézségekkel is szembesültünk a nyár folyamán. Egy európai uniós pályázat keretében több kisebb csapadékvíz-elvezetési beavatkozásra nyertünk fejlesztési pénzt, ami szükségessé tette az érintett ingatlanok tulajdonosaival való megállapodást, hogy a szántóterületekből egy három méteres árkot



véglegesen ki tudjunk alakítani. Sajnálatos és meglepő módon a szántóföldek tulajdonosai közül nem sikerült mindenkivel megegyezni. Voltak olyan pécsi ingatlantulajdonosok, akik 10-15 ezer forintot kértek egy négyzetméter földterületért, miközben a piaci négyzetméterárak 500 és 800 forint között mozognak a külterületi szántóföldekre. Személyes felháborodásomat fejezem ki ezúton is amiatt, hogy két-három tulajdonos ilyen spekulatív módon és öncélúan áll ehhez a közérdekű fejlesztéshez, miközben az ő érdekekben és a lakosság érdekében szeretnénk csapadékvíz-elvezető árkot csinálni. Emiatt ez a fejlesztés sajnos lelassul, és valószínű, hogy pereskedésre fog sor kerülni,

melynek során hatósági, közérdekű kisajátítási eljárás keretében kell megszerezni a földtulajdonokat. Ez eléggé bizonytalanná teszi ezt a beruházást, de mi minden erőnkkel azon leszünk, hogy érvényre juttassuk azt a kiemelt közérdeket, ami a lakóingatlanok villámárvizektől való megvédést jelenti. Könnyen előfordulhat, hogy az érdekeink érvényesítése érdekében pertársaságot is alakítunk a lakóingatlanok tulajdonosaival közösen. A földtulajdonosok többségével egyébként sikerült megegyezni ezen a területen a reális piaci árakban, így bízom benne, hogy miután ez a probléma rendeződött, tovább folytatódhat és végül megvalósulhat a tervezett fejlesztés a Kamilla utcában is.

90. születésnap köszöntő

Augusztus 20-án dr. Biró Károly polgármester és Hamvas Éva, a Szociális, Oktatási és Kulturális Bizottság elnöke felkereste a Dorothea Otthonban Bakó Bélánét, Kati nénit, hogy felköszöntse 90. születésnapja alkalmából. Kati néni, leánykori nevén Hajmási Katalin a Vas megyei Szarvaskenden született 1933-ban. A nem mindennapi születésnapot szeretetben, családi légkörben ünnepelte. A vele való beszélgetés során megtudtuk, hogy a hosszú, egészséges élethez szerencse, jó gének, de legfőképp egy mesebeli életút is szükséges. Kozármisleny Város Önkormányzata és a település lakosainak nevében ezúton is kívánunk boldog születésnapot és további jó egészséget a szép kort megélt Kati néninek!



KOZÁRMISLENY 2023.09.09. VÁROSNAP



KIRÁLY VIKTOR

KIRÁLY LINDA



BOGÁRDI ALIZ

EGYÜTT LENNI JÓ!

KISÉRŐPROGRAM: **NEMZETISÉGEK UDVARA**
GASZTRO- ÉS KÉZMŰVES UDVAR - PARKOLÓ

EGÉSZNAPOS
PROGRAMOK

LÉGVÁR, ARCFESTÉS, VIDÁMPARK,
KREATÍV KUCKÓ,
MÁSZÓFAL

XIV. Bográcsos kakaspörkölt főzőverseny

7.00–8.00 tűzrakás, tűzgyújtás

13.00 eredményhirdetés

Liget program délelőtt

10.00 Tóparti **JÓGA EMESÉVEL**

10.30 **JAKAB YVETT** Kangoo- és sportbemutató

11.00 Mazsorett

11.30 **SZILUETT RITMIKUS SPORTGIMNASZTIKA** bemutató

Tájház – Hagyományörző programok (HELYI GYŰJTÉSBŐL NÉPI TEXTIL KIÁLLÍTÁS)

13.00-tól **SZÜRETI TÁNCHÁZ** majd **SZÜRETI FELVONULÁS** élőzenével a **JÓZSA GERGELY EGYESÜLET** és a **MAGYAREGREGYI HAGYOMÁNYÖRZŐ EGYÜTTES** közreműködésével

14.45 **MŰVELŐDÉSI KÖZPONT** „SZŐLŐLOPÁS KOREOGRÁFIA”

Belső udvar

13.00–18.00 **ALKOSS, MISLENY!** Kézműves foglalkozás

16.00–17.00 **BOGÁRDI ALIZ – VÁRNAGY KINGA:** SZŐLŐSZEM JANKÓ (BENEDEK ELEK MESÉJE NYOMÁN)

18.30–19.30 **RIBIZLI BOHÓC**

MESTERSÉGEK BEMUTATKOZÁSA – KÉZMŰVES UDVAR (fajátékkészítő, bőrműves stb.)

Színpad

13.00-tól **SZIOKA** – Kozármislenyi Moderntánc Csoport

MOKKA TERASZ 14.00 **BEREMENDI IFJÚSÁGI FÚVÓSOK** „TOBORZÓ”

A Német Nemzetiség Önkormányzat támogatásával

15.00–15.50 **TÍMÁR SÁRA** Junior Prima Díjas népdalénekes és zenekara – ÉNEK A HATÁRTALANRÓL

16.00-tól **JÓZSA GERGELY NÉPTÁNCCSOPORT, TORNÁDÓ TSE, ÖRÖMTÁNC ICÁVAL, KOZÁRMISLENYI FÚVÓSOK**

17.30–18.30 **INCARNATE BAND**

MOKKA TERASZ 18.30–19.30 **ALMÁSI PATI**

19.30–21.00 **KIRÁLY VIKTOR ÉS KIRÁLY LINDA**

21.00 **TŰZIJÁTÉK**

21.30–01.30 Utcabál **DJ GREG**

A PROGRAMVÁLTOZTATÁS JOGÁT A SZERVEZŐK FENNTARTJÁK!

7761 Kozármisleny, Pécsi utca 1. * telefon 72/877-823

Bővebb
információ





Hivatali hírek

Döntés született:

- a városnapi rendezvények megtartásával kapcsolatos feladatokról és az ünnepi testületi ülésen átadásra kerülő kitüntetések adományozásáról,
- a DRV 2023–2037. évre vonatkozó, gördülő fejlesztési terve beruházási tervrészének módosításáról,
- fejlesztések jóváhagyásáról (a Pécsi u. 2 előtti útszakasz felújításáról és a Március 15. téri parkolók kialakításáról),
- 2018-ban kötött haszonbérleti szerződés újabb 5 évre (azaz 2028.12.31-ig) történő meghosszabbításáról,

- a Kozármisleny, Hunyadi u. 0152 hrsz.-ú ingatlan megvásárlásáról, mivel egy pályázat („Környezetvédelmi infrastruktúrafejlesztések Kozármislenyben”) keretén belül szükségessé vált a nyomvonallal érintett telkek tulajdonosaival a szolgalmi megállapodások megkötése,
- beépítési kötelezettség meghosszabbítására vonatkozó kérelemről a kozármislenyi 3187 hrsz.-ú telkek tekintetében.

Az ingatlanok belterületbe vonása tekintetében a képviselő-testület a korábbi határozatát (71/2023. (V.23.) önkormányzati rendelet), amely

kimondta, hogy csak tömbösítve lehet az ingatlanokat belterületbe vonatni, - úgy, hogy a tömb egy már belterületbe tartozó hrsz.-hoz csatlakozzon -, nem változtatta meg.

Rendeletmódosítások:

- A településkép védelméről szóló 24/2017. (XII.20.) önkormányzati rendelet, és
- A háziorvosi, fogorvosi és védőnői körzetek megállapításáról szóló 24/2021. (X.7.) önkormányzati rendelet került módosításra.

További részletekért látogassanak el honlapunkra!

dr. Kreka Alexandra, aljegyző



KÖZTERÜLET-FELÜGYELET

WWW.KOZARMISLENY.HU

KOZÁRMISLENY VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

Amennyiben Ön a környezetében a Közterület-felügyelet hatáskörébe tartozó főbb szabálysértések valamelyikét tapasztalja, a Közterület-felügyelet ügyfélszolgálatán, az hivatali nyitvatartási időpontokban érdeklődhet, illetve teheti meg bejelentését.

☎ **Lembachné Pintér Brigitta közterület-felügyelő** +36 72 570 919

SUZUKI SUMMER+ akár 0% THM*

S-CROSS

már 7 500 000 Ft-tól



SUZUKI SUMMER+ akár 0% THM*

VITARA

már 6 990 000 Ft-tól



3 M Ft kölcsön 12 hónapra, vagy 1 M Ft kölcsön 36 hónapra?

Mindkét esetben 0%-os THM-mel számolhat!

Ajánlatunk szeptember 30-ig vagy a készlet erejéig érvényes.

A tájékoztatás nem teljeskörű, az ajánlat pontos feltételeiről érdeklődjön kereskedéseinkben vagy online.

Suzuki Varga Kozármisleny

| Kozármisleny, Vadvirág u. 4.

| E-mail: suzukilanycsok@gmail.com

| Tel.: (72) 570 920

Nyitvatartás: H-P: 8.00-16.30, SZ: 8.00-12.30

Weboldal: www.suzukivarga.hu

Suzuki Varga Lánycsók

| Lánycsók, Rákóczi u. 2.

| E-mail: suzukilany@gmail.com

| Tel.: (70) 3951 001

Erzsébet-táborok, ha esik, ha fúj

A nyári szünidő nemcsak a szórakozásról és az önfeledt kikapcsolódásról szól, de komoly szervezési feladatot is ró arra a sok szülőre, akik szinte az egész nyarat végigdolgozzák. Számukra nagy segítséget jelentenek minden évben a Kozármislenyi Művelődési Központban elérhető tematikus táborok a sokszínű egyesületek szervezésében, valamint az ingyenes Erzsébet-tábor turnusai.

Bóli Erzsébet



Az idei évben négy turnus megszervezésére nyílt lehetőségünk, amihez az Erzsébet Alapítványtól részesültünk támogatásban, így 80 kozármislenyi gyereknek tudtunk díjmentes táborozást nyújtani.

Turnusonként hétfőtől péntekig 8.00 és 16.00 között fogadtuk a gyerekeket a sport és az egészséges életmód, a környezettudatosság, a hagyományörzés és a kézművesség, az önismeret és a közösségépítés témájához kapcsolódó színes programokkal, és napi négyszeri étkezéssel. A gyerekek mozgását a csodás

környezet is inspirálta, egy kör a tó körül, kis kosarazás, tollasozás, mindennap számháborúzás – mindenki saját kedve szerint választhatott.

A csoportokkal ellátogattunk a TakaTanya állatsimogatójába, majd a gyerekek kipróbálhatták az íjászatot, ismerkedtünk a lótarással, pén-
tekenként pedig lovaglásra is volt lehetőség.

Az alkotás élménye minden napunkat színesítette, számos technikával ismerkedhettek meg a kreativitásra nyitott csemeték. Egy új fonási technika, a kumihimo elsajátításával

karkötőket készíthettek, de fűztünk gyöngyöt, röptettünk papírsárkányt és kerámiáztunk is.

Az alkotás terén előtérbe került környezetünk, ezen belül is az újrahasznosítás fontossága – hogy hogyan lehet használt tárgyakból valami újat, hasznosat készíteni. Újságpapírból készítettünk origami technikával csákót, csattogót és papírsárkányt, konzervdobozból tolltartót, használt cd-re építettünk fát quilling technikával.

Gyalogtúránk célpontja a mosógát és a Tájház volt, ahol a táborozók településünk múltjával ismerkedhettek. Meglepetésként volt gyümölcs és jégkrém, Nagyi-nasi járat és sok-sok palacsinta.

Örülünk, hogy ilyen sok gyereknek tudtunk tartalmas és reméljük, élményekkel teli, emlékezetes heteket nyújtani. Ezúton is köszönjük a közreműködő pedagógusok és a Művelődési Központ dolgozóinak fáradhatatlan munkáját, vigyázó tekinteteit, nevelő szavait, óvó kezeit!





Ősztől bővülő programokkal vár a Kozármislenyi Művelődési Központ és Könyvtár

Aktív és termékeny nyár van mögöttünk. A sokszínű táborok után elkezdődött a Kultúr-mozi, ahol még további vetítések lesznek, és szintén új programelemként elindult a női joga.

Kisebb infrastrukturális fejlesztésre is lehetőségünk nyílt, korszerűsítettük a wifi hálózatot, felújítottuk a művészbejárót és az aulát, ahová tematikus kiállításokat tervezünk. A Nemzeti Művelődési Intézet jóvoltából folytatódik a bútorfestő szakkör, és kibővül gyöngyfűzés és szövés kereten szakkörökkel.

Ősztől origami foglalkozásokat szervezünk nem csak gyerekeknek, ahol a japán eredetű kézművesség világába is betekintést nyerhetnek a résztvevők.

A gyerekeket továbbra is várja péntekenként az alkotóműhely, a

legkisebbeket az anyukákkal együtt a Dúdolda hangjai és a Ringató muzsikája. A szellem kibontakoztatása mellett egészségünkért is tehetünk az alakformáló tornákon vagy a Kangoo edzéseken.

Az idősebb korosztály bevonásával tovább dalol a Melódia kórus, és táncra perdül az Öröm-tánc csoport.

Művelődési Központunk ad helyet a Józsa Gergely Néptánc Egyesület több korosztályt érintő próbáinak, felkészüléseinek, melyek további csoportokkal bővülnek.

A Petőfi utcában lévő tájházunk állandó és időszakos kiállításokkal, hagyományörző programokkal készül a tanévre.

A könyvtár mindenkit szeretettel és széles palettával vár, az újdonságoktól a szépirodalmon át a gyerek-

könyvekig, a krimitől az útikönyvekig. Gyertek, látogassatok minket! Töltsük együtt, tartalmas kikapcsolódással az őszt és az év hátralévő hónapjait!

A Művelődési Központ továbbra is különböző termek és eszközök bérbeadásával segíti a cégek, civil szervezetek és más intézmények által szervezett rendezvények lebonyolítását.





Szociális és kulturális hírek

Védőnői szolgálat

A 2015-ben hungarikummá nyilvánított védőnői szolgálat működtetését ez év július elsején az önkormányzattól átvette a magyar állam. Az iskola védőnője egyelőre az önkormányzat alkalmazásában maradt, de a négy területi védőnőnk munkajogiilag már a Pécsi Tudományegyetemhez tartozik. A kozármislenyi gyermekek és családok ellátásában ez semmilyen érdemi változást nem okoz. A tanácsadások továbbra is a megszokott helyen és időben lesznek (Alkotmány tér 54.), védőnőink pedig a megszokott magas színvonalon, mindenki elismerése mellett végzik munkájukat a településünkön.

Az új elérhetőségek:

Kövesligeti-Kutnyánszky Lilla

(30) 177 4376 • kozarmisleny.vedono1@pte.hu

Wingertné Héjjas Éva

(30) 177 4802 • kozarmisleny.vedono2@pte.hu

Gyöngyiné Gyórfi Tünde

(30) 177 5944 • kozarmisleny.vedono3@pte.hu

Horváth Mónika

(30) 177 5961 • kozarmisleny.vedono4@pte.hu

Stangl-Vincze Virág

(30) 177 4457 • kozarmislenyvedono.korzet5@gmail.com
iskolavedono@jesuli.hu

Újszülöttek támogatása

Minden olyan kozármislenyi, újszülöttet nevelő család, amely gyermeke születését követő hat hónapon belül igénylést nyújt be, vásárlási utalvány formájában nyújtott támogatásra jogosult. A kérelemhez szükséges dokumentumok a születési anyakönyvi kivonat és a szülők jövedelemigazolása. Javasoljuk, hogy minél többen éljenek a támogatással, és keressék fel

a Polgármesteri Hivatal munkatársát (72/570-918).

A Misleny Macit továbbra is minden újszülött a védőnőktől kapja meg, és postán érkezik a családhoz a város új polgárait köszöntő emléklap. Reméljük, hogy évről évre egyre több újszülöttet köszönhetünk Kozármislenyben!

Beiskolázási és szociális támogatások

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy 2023. szeptember 15-től október 31-ig igényelhető az általános és középiskolai tanulmányokat folytató gyermekek részére a beiskolázási támogatás, amely a feltételek megléte esetén gyermekenként 15 000 Ft. Változás, hogy az idei évtől a tanulói jogviszony igazolására a diákigazolvány fénymásolata is megfelel.

A tűzifátámogatás igénylése szeptember elsejével indul, és február 15-ig van lehetőség a kérelmek benyújtására. Felhívjuk a figyelmet, hogy egy lakott ingatlanon csak egy jogosult számára állapítható meg támogatás. A bizottságnak csak az adott évben rendelkezésre álló keret terhéig (2 m³ vagy a hatósági tűzifa mértékéig) van lehetősége ezt a támogatási formát nyújtani.

Kultúra

2023-ban a költészet napjához kapcsolódóan megnyílt a Petőfi utca 30. alatt a Tájház. Az ott látható kiállítás bemutatja az 1900-as évek első felének falusi portáját, de emellett helyi hagyományörző programok és szakkörök is otthonra leltek az épületben. Javasoljuk, hogy aki még nem járt ott, látogassa meg a Tájházat, amire jó alkalom az idei városnap, hiszen onnan indul a szüreti felvonulás a Művelődési Központba, ahol szeptember 9-én egész nap színvonalas programokkal várjuk a lakosságot.

ÚJSZÜLÖTTEK TÁMOGATÁSA

Hallott róla? Igényelte már?

Minden olyan kozármislenyi, újszülöttet nevelő család, amely gyermeke születését követő 6 hónapon belül igénylést nyújt be, vásárlási utalvány formájában nyújtott támogatására jogosult.

A kérelemhez szükséges dokumentumok:

- születési anyakönyvi kivonat,
- a szülők jövedelemigazolása.

Az összeghatár családoknál 228 000 Ft/fő, gyermekét egyedül nevelő szülők esetében 256 500 Ft/fő.

Keresse munkatársunkat: 72/570-918





2023. SZEPTEMBER
24
VASÁRNAP
17.00

SZABADTÉRI ISTENTISZTELET

Meghívó

... Épüljetek fel lelki házára... 1Péter 2.5

közreműködő

KOZÁRMISLENYI FÜVŐSZENEKAR

KOZÁRMISLENYI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
7761 KOZÁRMISLENY, KÁLVIN TÉR 1.

Minden ami **biztosítás**. Egy helyen minden tudnivaló!

LAKOSSÁGI ÉS VÁLLALATI BIZTOSÍTÁSOK

Élet-, lakás-, felelősség-, utas-, baleset-,
nyugdíj- és mezőgazdasági biztosítások

HÍVJON MOST!
Kérje ingyenes
személyre szabott
ajánlatunkat!

+36 70 612 5227

ÍRJON MOST!
volgyesi.nikoletta@generalimail.hu



GENERALI
A Generali biztosításközvetítő
partnere

VÖLGYESI NIKOLETTA



VESTA HOME
INGATLAN

ELADNÁ ingatlanát, vagy éppen vásárolna?

Virágos Kitti

+36 20 313 9862

+36 72 213 127 info@vhome.hu Pécs, Nagy Lajos király u. 6.

Kötelezős és Cascós kárrendezés teljeskörű ügyintézésel.

Cascós és vétlen
kötelezős javítás idejére
ingyenes csereautó!



**petrol
circus**
Legends from the Dust®

- Karosszéria javítás
és fényezés egy
helyen Kozármislenyben.
- Teljeskörű kárrendezés
- Oldtimer felújítás

auto-karosszeriajavitas.hu
petrol.circus01@gmail.com
+3620 800-0447

**Baleset esetén a mozgásképtelen járművet
műhelyünkbe szállítjuk.**

A közösség ereje a vállalkozásban

A Kozármislenyi Vállalkozónők Klubja, népszerű nevén a KV Klub 2022 márciusában alakult meg, a nők hete rendezvénysorozat keretében. Egy olyan helyet szerettünk volna létrehozni, ahol a hasonló érdeklődési körrel, motivációval, kihívásokkal rendelkező vállalkozónők tudnak kapcsolatot építeni, fejlődni és tanulni, hiszen egy közösségben a tudás és az energia is megsokszorozódik.

Szabó Andrea, Life és Business Coach



A havonta megrendezésre kerülő alkalmak kétórásak, bár sokszor tovább is tart a beszélgetés azokkal, akiknek van kedve és még egy kis ideje. Mindig egy adott témát járunk körbe workshopszerűen, gyakorlati feladatokkal, amiket a résztvevők akár azonnal be is tudnak építeni a saját vállalkozásuk működésébe. Emellett azonban teret engedünk a vállalkozói készségek fejlesztésének és a vállalkozói gondolkodásmód formálásnak is, valamint az önismerteti fejlődésnek, hiszen a sikerhez elengedhetetlen feltétel, hogy ne csak technikailag, hanem mentálisan és érzelmileg is megfelelő segítséget kapjanak a vállalkozónők. Ezt a sokoldalú támogatást a közösség erejével tudjuk elérni, illetve a foglalkozásokon használt sokszínű

eszköztárral, ami magában foglal vállalkozásfejlesztési, mentorálási, tanácsadó és coaching eszközöket is. 2023 áprilisában tartottuk az első születésnapunkat, amely igazi ünnepi alkalom volt lufival, sütivel, ajándékokkal, sírással és nevetéssel. Kicsit visszatekintet-

tünk az előző egy évre, mert nagyon sok témát érintettünk már, és arra voltunk kíváncsiak, hogy melyek azok, amiket a résztvevők gyorsan be tudtak építeni a napi munkafolyamataikba. A válaszok alapján a technikai információk is sokat segítenek, de talán még lényegesebb a közösség. Ha hasonló élethelyzetben lévők találkoznak, pillanatok alatt tudnak kapcsolódni, hiszen hasonlóak a problémák, a kihívások, nem kell magyarázkodni, mert szinte fél szavakból megértjük egymás. Felszabadító érzés, mikor rájövünk, hogy nem vagyunk egyedül! Szeretettel várunk minden Kozármislenyből és környékéről érkező vállalkozót

vagy vállalkozást tervező nőt, aki szívesen csatlakozna hozzánk! Általában minden hónap utolsó szerdáján találkozunk a Kozármislenyi Művelődési Központban 9:30-tól 11:30-ig. Van Facebook-csoportunk is, ahol feladatlapok, a témához kapcsolódó anyagok találhatóak, így akik később csatlakoznak, hozzá tudnak férni a korábbi anyagokhoz.

További 2023-as terveink:

2023. augusztus 30.: Felkészülés az őszi üzleti félévre, stratégia

2023. szeptember 27.: Kampányok típusai, felépítésük

2023. október 25.: A mesterséges intelligencia lehetőségei és alkalmazása a vállalkozásban

2023. november 29.: Saját sablonok készítése Canvában

2023. december: Évzárás, évértékelés, utolsó pillanatos lehetőségek a marketingben (az időpontot még pontosítjuk a karácsony miatt)



Muth Máté

✓ 2023.05.08.
⌚ 3620 gramm
📏 50 centiméter



Szabó-Kalács Léta

✓ 2023.06.01.
⌚ 2955 gramm
📏 50 centiméter



Takács Adél

✓ 2023.07.20.
⌚ 3130 gramm
📏 51 centiméter



Kedves szülők!

A kozármislenyi bölcsődében működő játszócsoport szeretettel várja a gyerekeket közös időtöltésre, játékra 20 hónapos kortól 3 éves korig. A játszócsoport lehetőséget nyújt arra, hogy a gyerekek – a felszabadult játék mellett – megismerkedjenek a bölcsődei/óvodai közeggel, légkörrel, közösségi szabályokkal, ezzel is segítve a későbbi beszoktatást.

A csoport bölcsődei nyitvatartási időben – hétfőn, szerdán és pénteken 8:00–12:00-ig – várja a játszani vágyókat. A részvétel ingyenes!

További információ kérhető a 30/732-7264-es telefonszámon.

A csoport gyermeknevelője: **Krizsán Bori**



JÁTSZÓCSOPORT
INFO tel.: +30 732 7264
hétfő - szerda - péntek
8:00-12:00
JANIKOVSKY ÉVA BÖLCSŐDE (ÚJ ÉPÜLET) 7761 KOZÁRMISLENY, AUGUSZTUS 20. TÉR 1.

BARLETTA BÚTORHÁZ

7761 Kozármisleny, Vadvirág u. 3. 06 72/570-077

barlettabutorhaz@gmail.com

Nyitvatartás: Hétfő – Péntek: 9–18 Szombat: 9–13 óráig

TELJESKÖRŰ LAKBERENDEZÉSI TANÁCSADÁS ÉS KIVITELEZÉS



www.barletta • www.facebook.hu/Barletta-Bútorház



**Minden pénteken
13.00–17.00 óráig**

AUTOMATA
SOLARIUM

& Nails

Kezelőszemélyzet nélküli
automata solárium
1 álló és fekvő géppel.

csak **140 Ft/perc**

Garantáltan új csövek!

*Nyitva minden nap
6:00–21:00*

Kozármisleny, Széchenyi u. 42.

VARGA ÉVA
KÉPVISELŐ
SZOCIÁLIS, OKTATÁSI - ÉS KULTURÁLIS BIZOTTSÁG TAGJA

www.kozarmisleny.hu

Képviselői fogadóóra:
Minden hónap második csütörtökén 17.30 - 18.30
(bejelentkezés szükséges a +36 72 570 914 telefonszámon)

...egy békés harcos

Rendhagyó módon pár gondolatot szeretnék megosztani az olvasóval...

„Az ember úgy őrzi meg a józan eszét és a boldog életét, hogy nem hasonlítgatja magát másokhoz. Amin nem tudsz változtatni, azzal nem kell foglalkozni. Csak abba érdemes időt és energiát fektetni, amin változtatni tudsz. Semmit sem csináljak csak azért, hogy megfeleljek másoknak. Nagyon fontos, hogy az ember olyasvalamivel foglalkozzon, amit szeret, mert akkor mindig örömmel csinálja.” (Dr. Selye János)

Ezen gondolat mentén élem az életemet pedagógusként, vezetőként és képviselőként is, amihez az ösztöneim és az érzelmeim szabnak irányt. Olyan célok mentén tudok csak dolgozni, ahol az őszinteség, a hála és a segítségadás összefonódik, mert csak így maradhat meg a lelki békém és az egészségem. Ha egy helyzeten nem tudok változtatni, akkor a helyzethez való hozzáállásomat változtatom meg, és erre az elmúlt években számos példa adódott a vállalt szerepeimből kifolyólag.

A Természet szeretetével, a Teremtőtől kapott hittel és a Közösségek erejével felvértezve tudom a rám bízott feladatokat teljesíteni – megtartani a hitet pedagógus társaimban; nevelni a jövő nemzedékét arra, hogy ne feledjék gyökereiket és hogy „a tudás hatalom”, illetve hogy a közösségért vállalt munka felelősséggel jár!

Végezetül az idei nyár egyik nagy élménye volt a mozikban vetített Oppenheimer című film, melyben Einstein a következő nagyon fontos gondolattal óvta barátját:

„Légy, aki vagy, és legyél annál több!... Ünnepelni fognak téged, de nem önmagad miatt, hanem saját magukért!”



SUZUKI VARGA

alapítva: 1992.

SEGÍTHETÜNK?

Suzuki márkaszerviz-szolgáltatásainkon kívül

- műszaki vizsgáztatás (felkészítéssel is)
- eredetiség-vizsgálat
- más típusú autók időszakos szervize
- gumiszerelés, centrírozás, gumihotel
- vásárlás előtti állapotfelmérés

ügyeiben is forduljon hozzánk, továbbá
intézheti nálunk biztosítását és autója átíratását is.

7761 Kozármisleny, Vadvirág u. 4.

Tel.: 72/570-920

e-mail: suzukilanycsok@gmail.com

www.suzukivarga.hu

facebook: [suzukibaranya](https://www.facebook.com/suzukibaranya)

Műhelyünk nyitva tartása: H-P 8.00-16.30 szo.-vas: zárva

Gazdasági körkép

A májusi városdiplomáciai események kapcsán már beszámoltunk arról, milyen tapasztalatokat szereztünk a Pingyin, Marosújvár és Pag testvérvárosainkban tett látogatások során. Ezúttal a két teljesen eltérően működő, centralizáló és decentralizáció társadalmi rendszert szeretnénk tovább elemezni a helyi önkormányzatok finanszírozása, az önkormányzati gazdálkodásra gyakorolt hatásuk szempontjából.

dr. Kállai Sándor

Egy kormánynak sok szempontból egymásnak ellentmondó követelményeknek kell megfelelnie. Képviselőt és résztvevőt kell biztosítani a polgároknak, méltányosan, de egyben hatékonyan kell megszervezni a közszolgáltatásokat, ugyanakkor mindkét funkció számára alapfeltétel a nemzetgazdaság versenyképességének elősegítése. Nem vitatható, hogy a centralizációban élen járó Kína kormánya nagymértékben elősegítette a kiemelkedő nemzetgazdasági versenyképességet.

Közzvélemény-kutatások szerint a magyarok is szeretik az erős államot, de ennek ellenére nem szívesen ruházzák fel „mindenható” szereppel a mindennapi élet szervezésében. Számos feladat ellátásában hatékonyabbnak gondolják az államnál az önkormányzatokat, hiszen a helyismeret, az információ a helyi vezetés birtokában van, amely így gyorsabban, rugalmasabban tud reagálni az eseményekre.

Az 1990 után kiépülő közigazgatási rendszerben a hazai települések önállósága eleve felemás volt a kormányzattól való pénzügyi függés következtében. 2011-ben kezdődött az a folyamat, melynek keretében a kormány 1956 önkormányzat működésihitel-állományát vállalta át az eladósodás kezelése érdekében. Ez 2014 februárjában technikailag is lezárult. Az 1369 milliárd forintnyi adósság átvállalása, illetve az, hogy 44 milliárd forintot kaptak az el nem

adósodott önkormányzatok – így Kozármisleny városa is –, óriási segítség volt a településeknek. Az újabb eladósodás elkerülése érdekében az önkormányzatok működésre már nem vehetnek fel hiteleket, csak fejlesztésre. Az új feladatfinanszírozási rendszer bevezetése hatalmas lépés az átláthatóság és a tervezhetőség irányába, ugyanakkor megkezdődött az önkormányzati szint „kiürítése”, azaz a közfeladatok elvonása az önkormányzatoktól. A települési önkormányzatok

többek közt elvesztették az oktatási és egészségügyi feladataik jelentős részét.

Az erőteljes központosítással megvalósult a szigorú kontroll, de ennek ára a helyi autonómia jelentős megnyirbálása volt mind a feladatellátás, mind a helyi érdekeltségű beruházások terén. A rendszer a központi döntéseken és a pályázati rendszeren keresztül jobb lehetőségeket biztosított egyes önkormányzatoknak. Általánosságban elmondható, hogy centralizált forráselosztás mellett konzerválódik a paternalista, azaz a túlságosan is gondoskodó kormányzási kultúra, ami megakadályozza a kreativitás, a felelősségvállalás, a tanulás kultúrájának meggyökeresedését. Az autoriter rendszerek jellemzően nem decentralizáltak. A decentralizáció a politikai rendszer egésze szempontjából többnyire pozitív következményekkel jár, de a

minősége az adott rendszer sajátosságaitól függ. A hatalom erejét az egyetértés elérése biztosíthatja. Az Európai Unió a nyitottság, a részvétel, az elszámoltathatóság, a hatékonyság és a koherencia követelményeit decentralizált kormányzati szerkezetben látja érvényesíthetőnek.

A Marosújváron szerzett tapasztalatokról beszámolva már elmondtuk, hogy Romániában az önkormányzatok nagyobb mozgástérrel rendelkeznek, mert az adók (gépjárműadó, személyi jövedelemadó) jelenős mértékben a helyi önkormányzatoknál maradnak. Érdemes lenne kiszámolni, hogy a romániai adózási rendszer szerint mennyivel több bevétele lenne a kozármislenyi önkormányzatnak. Ez az adópolitika sem ideális, mert ebben az esetben a gazdag (jelen esetben az önkormányzat) még gazdagabb, a szegény pedig még szegényebb lesz. Az önkormányzatok azzal is fontos szerepet töltenek be, hogy a helyi lakosság egy részét foglalkoztatják, valamint a helyi szociális támogatások révén a leginkább rászorulókat támogatják.

Minden történelmi helyzetben dönteni kell arról, hogy melyik megoldás szolgálja leginkább a hatékony kormányzást, az adott ország érdekeit. Az önálló döntést sok esetben külső körülmények, a világpolitikai helyzet is befolyásolják.

A magyar önkormányzatok pénzügyi mozgásterének jelentős bővülésére nem lehet számítani, ezért a fejlődés érdekében minden erővel külső (pályázati) források megszerzésére kell törekedni. Emellett tovább kell erősíteni az üzleti célú befektetéseinket. **Ahogy eddig, úgy a jövőben is ez biztosítja a folyamatos fejlődést és a jólétet Kozármislenyben.**



Történelmi szezon kapujában

Kozármisleny Kézilabda Akadémia



Felnőtt gárdánk története során először szerepelhet a magyar női kézilabda legmagasabb osztályában. Egyesületünk több mint 30 éve íródtó történelmében még nem volt példa hasonlóra, hiszen lányaink évek

óta az NB I/B osztály élmezőnyébe tartoztak, a legjobb csapatok közé azonban most először sikerült beverekedniük magukat. Ennek köszönhetően olyan csapatokat láthatunk majd vendégül városunkban illetve

régióinkban, mint a Győri Audi ETO KC, az FTC-Rail Cargo Hungaria, a DVSC-Schaeffler vagy a Praktiker-Vác, illetve számos más, komoly játékerőt képviselő gárdát.

Az egyesület tagjai és a játékosok alig várják már, hogy hétről hétre a legjobb csapatokat hozhassuk el a nézőknek a kozármislenyi városi sportcsarnokba!

Az első hazai bajnokira nem is kell már sokat várni, hiszen 2023. szeptember 2-án a Praktiker-Vác csapatát fogadjuk hazai pályán, este 18 órakor. Reméljük, Önök is várják már!

A jegyek és bérletek árusításáról a www.mislenykezi.hu weboldalon tudhatnak meg többet.

Hajrá, Misleny!

#csakamisleny
#mislenyhandball
#kékfehérek

Munkába álltak a kosárlabdázók

Augusztus 7-én megkezdte felkészülését a Kozármisleny SE kosárlabda szakosztályának több korosztályos csapata. A nyár eddigi szakasza sem telt eseménytelenül, hiszen hétről hétre voltak olyan alkalmak, ahol a korosztályonkénti játékosok kicsit mozgásban tudtak maradni edzői felügyelet mellett. Most viszont a serdülők, kadettek és juniorok mellett a felnőttek

is munkába álltak. A felkészülést atlétikai futó edzések mellett termodézések és kondicionáló edzések is színesítik.

A nevezések leadása megtörtént, így bő egy hónapunk van még a szezonkezdésig, de minden korosztályra felkészülési meccsek sora vár még. Az alapozást több edző aktív részvételével tartjuk, igyekszünk az alapállóképességet fejleszteni, technikai

hiányosságok javítására hangsúlyt fektetni, valamint minden csapat próbálja kialakítani a stílusát.

Augusztus 21-én bentlakásos felkészülési táborba megyünk Orfűre, ahol minden lehetőség adott ahhoz, hogy játékosaink és csapataink elérjék az elvárt szintet.

A céljaink világosak, bizakodva várjuk a szezon kezdetét!

Tóth József, KMSE



Fantasztkus focirangadók következnek

A tavalyi szezon emberfeletti hajrájának köszönhetően a HR-Rent Kozármisleny labdarúgócsapata kiharcolta a bennmaradást a másodosztályban, így az ország legjobb 30 alakulata között küzdhet tovább „legkisebb királyfiként”.



A munka gyümölcseként a fiúk ismét olyan patinás, sokszor korábbi válogatott játékosokkal felálló ellenfeleket hoznak városunkba, amelyek minden helyi sportkedvelőt lázba hoznak.

Ahogy azt az előző lapszámomban is megírtuk, hiába a bravúros bennmaradás, sok változás történt nyáron a klub körül. Visszatért Aczél Zoltán vezetőedző és korábbi stábjába. Emellett a játékoskeret is megújult: bár a keret fontos gerincét sikerült egyben tartani, a kölcsönjátékosok visszatértek „anyaklubjukhoz”, azok helyére pedig, akik teljesítményükkel nem tudtak húzóemberek lenni, új futballisták érkeztek.

A már korábban bemutatott Kozics Barna, Schusztér Ronald, Horváth Péter és Rác Balázs mellett sok új, és egy-két régi-új arccal is ismerkedhetnek a szurkolók.

Az MTK-val kötött kooperációs szerződés keretében rögtön három játékos érkezését jelentettük be: Barkóczi Benedek 2005-ös születésű, tehetséges, fiatal támadó, aki már az NB I-ben is bemutatkozott; Csenterics Adrián 18 éves, 192 cm magas kapus, és a 2022/2023-as bajnokságban négyszer védte az NB II-es MTK kapuját; Molnár Ádám személyében pedig egy 19 éves, fiatalosbálynak megfelelő, szélsőként bevethető labdarúgóval bővült a HR-Rent Kozármisleny kerete.

A korábbi PMFC-kedvenc támadó, Hegedűs Márk is a Kozármisleny választotta, mellette az előzőleg a Salzburg akadémiáján és Debrecenben futbalozó Major Sámuel középpályás, és a nemzetközi rutinnal és 180 NB I-es meccsel rendelkező Egerszegi Tamás is kék-fehérben folytatja.

Az új igazolások mellett kölcsönből tért vissza Tóth Zoltán, aki fél évet töltött a III. Kerületnél, ahol Aczél Zoltán volt az edzője. Régi-új arc a kapus Ipacs Péter is, aki korábban jó pár évig őrizte már a kozármislenyi hálót. Fiatalszábnak megfelelő, szélsőként bevethető labdarúgóval bővült a HR-Rent Kozármisleny kerete.

Nehéz feladat egy edzőnek eredményes csapatot kovácsolni ennyi új igazolásból, de minden kozármislenyi szurkoló bizakodhat. Az első fordulóban, ahol teltház előtt fogadták a Tiszakécskét és végig jól játszottak a hazaiak, az utolsó pillanatokban úszott csak el a pontszerzés. Ezt követően azonban a tavaly még NB I-es Budapest Honvéd csapatához utaztak a kék-fehérek, ahol óriási meglepetésre 2-1-re megnyerték a mérkőzést, majd nyerni tudtak itthon a Szombathelyi Haladás ellen is. Ebből is látszik, hogy a HR-Rent Kozármisleny idén is bárki ellen eséllyel veheti majd fel a kesztyűt.

A közönségre továbbra is óriási szüksége lesz Kirchneréknek, hiszen a közeljövőben nagyszabású rangadók következnek majd. **Szeptember 27-én a PMFC, míg október 8-án a Vasas érkezik Kozármislenybe – ezeken a meccseken garantáltan telt ház előtt fogadják majd ellenfeleiket.**

KOZÁRMISLENYI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL

CÍM 7761 Kozármisleny, Pécsi u. 124.
TELEFON 06-72/570-910
E-MAIL info@kozarmisleny.hu
HONLAP www.kozarmisleny.hu
FACEBOOK Kozármisleny Város Önkormányzata

ÜGYFÉLFOGADÁS

Hétfő: 8:00-12:00 és 13:00-17:00
 Kedd: 8:00-12:00
 Szerda: 8:00-12:00 és 13:00-16:00
 Csütörtök: nincs ügyfélfogadás
 Péntek: 8:00-12:00

ÜGYINTÉZŐK, PÉNZTÁR

Hétfő: 8-12 és 13-17 óráig
 Szerda: 8-12 és 13-16 óráig

JEGYZŐ

Hétfő: 8-12 óráig
 Szerda: 8-12 óráig
 előzetes egyeztetés
 a 72/570-911-es telefonszámon

POLGÁRMESTER

Szerda: 9-11 óráig
 előzetes egyeztetés
 a 72/570-914-es telefonszámon

MEZŐŐR

Böröcz Tamás: 30/248-4692

VÁROSGONDNOKSÁGI CSOPORT

Barics Arnold: 30/337-2715

Misleny Magazin

Kozármisleny ingyenes közéleti lapja

KIADÓ

Kozármisleny Város Önkormányzata
 7761 Kozármisleny, Pécsi utca 124.
 ISSN 2677-1705
 Megjelenik 2200 példányban.

SZERKESZTŐSÉG

Kozármislenyi Művelődési Központ és Könyvtár NKft.
 7761 Kozármisleny, Pécsi utca 1.
 Telefon: 72/877-823

FELELŐS SZERKESZTŐ

dr. Kállai Sándor

TERVEZŐ SZERKESZTŐ, FOTÓ

B. Bezdán Katalin

TÖRDELÉS

Cser Krisztina, Média Paletta

KORREKTÚRA

Halász Gábor

TERJESZTÉS

Bódi István EV. – Süni Gyorsfutár

NYOMDAI MUNKÁLATOK

Sz. K. Stúdió Kft.

FELELŐS VEZETŐ

Pillár Gábor

HIRDETÉS

mislenymagazin@kozarmisleny.hu
 Telefon: +36 70 779 7704



Rafting *Optika*

SZEZONÁLIS AKCIÓ!

Minden napszemüveg -10%, -20%, -40% árengedménnyel!

Részletekről érdeklődjön üzleteinkben.



**A SZÉP kártya összes zsebét
felhasználhatja nálunk!**



Az akció 2023.08.21 - 2023.09.15-ig tart.

www.raftingoptika.hu

MEGÚJULT HONLAPUNKON a nap bármely szakaszában be tud jelentkezni vizsgálatra!

Pécs, Megyeri út. 76. (Pláza) Tel.: +36-72/769-122

Pécs, Citrom u. 2-6.

Tel.: +36-72/216-299